OFICIO Nº 002/2023.

COPEL / GABINETE DO PREFEITO

Processo nº 18.286/2022

Tomada de Preços Nº 53/2.022

 Conforme parecer proferido pela Secretária de Assuntos Jurídicos, o item 40 prevê,

in fine, “ Com fundamento na legislação, doutrina e jurisprudência citadas, OPINO pelo

conhecimento do recurso da  empresa LLR CONSTRUÇÕES LTDA por tempestivo e, no

mérito, seja o recurso improvido para o fim de manter a INABILITAÇÃO da empresa

LLR CONSTRUÇÕES LTDA com fundamento nos artigos 3º, 41, 43 inciso V e  §3º e 44

todos da Lei Federal nº 8.666/1.993, arts. 42 e 43 da Lei Complementar nº 123/2006 e nos itens

6.1.2, 6.2.6, 8, 11.1.1, 11.1.4.2 e 11.4.”

 Portando, prezando pelo Principio da Eficiência, economicidade, legalidade,

celeridade e igualdade a COPEL segue o entendimento da Ilustríssima Secretária,

acatando para os devidos fins o parecer jurídico, na qual decide manter a

INABILITAÇÃO da  empresa LLR CONSTRUÇÕES LTDA.

 Fica designado a data de abertura da proposta para às 14 horas do dia 17 de janeiro

de  2023.

 Atenciosamente

 Boituva, 13 de janeiro de 2.023.

         Assinado digitalmente

Roberto Bueno de Camargo   Cleyton Tobias dos Santos      Filipe Ricardo Gasparini Ricco

 Secretario Copel                Membro da Copel           Membro da Copel

 Ciente, de acordo.

        Edson Jose Marcusso

          Prefeito Municipal

Li
nk
 d
e
va
li

da
çã

o
de

 a
ss
in

at
ur

as
:

ht
tp

s:
//

as
si

na
do
r.
4r
te
c.
co
m.
br
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x,
 c
ód
ig
o:
 6
3f
54
89
3-
25
5b

-4
db
5-
9d
4d
-c
89
e5
18
fb
61
1

a
le
i
14
.0
63

/2
02

0.
As
si
na
do
 p
or

 R
OB

ER
TO

 B
UE
NO

 D
E

CA
MA

RG
O

 (
Se

nh
a)

,
CL
EY
TO
N
TO
BI
AS
 D
OS
 S
AN
TO
S
(S
en
ha
),
 F
IL
IP
E
RI
CA
RD
O
GA
SP
AR

IN
I
RI
CC
O
(S
en
ha
)
e
ED
SO
N
JO
SÉ
 M
AR
CU
SS
O
 (
Se
nh
a)
 n
os
 t
er
mo
s
d